(dg: Willelmus v) Dicti Herbertus et (dg: Lauer) Arnoldus medietatem dicti domistadii scilicet illam medietatem que sita est contigue juxta dictam hereditatem dicte Aleijdis simul cum edificiis in eadem medietate consistentibus (dg: simul) atque cum jure viandi #cum curribus et bestiis# in anteriori parte relique medietatis scilicet a communi platea per predictam anteriorem partem usque ad medietatem primodictam 'vie atque omnia et singula bona prefatis Herberto et Agneti de morte quondam Mette sue matris successione advoluta quocumque locorum (dg: cons) infra parrochiam de Os consistentia sive sita in quibus dictus Godefridus suum possidet usufructum excepta' tamen dicta reliqua medietate domistadii predicti (dg: cum) #et# edificiis in (dg: eis) eadem consistentibus hereditarie supportaverunt dicto Godefrido promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Neijnsel et Bathen soen datum 4^{ta} post Pauli.

BP 1184 f 050r 05 wo 28-01-1405.

Voornoemde Arnoldus verkocht aan Johannes zvw Johannes Zeijnsen soen 3/5 deel in de helft van de hofstad, te weten in de helft naast voornoemde weg, welk 3/5 deel gelegen is op het achterste einde van voornoemde helft, tussen voornoemde Aleijdis enerzijds en het resterende 2/5 deel anderzijds, met de gebouwen op dit 3/5 deel, belast met (1) ¼ deel van een b-erfcijns van 2½ groot pajment, (2) ¼ deel van een b-erfcijns van 20 schelling pajment, (3) ¼ deel van een erfacht van 1½ lopen gerst, (4) ¼ deel van ¼ deel van een cijnschoen. Voornoemde Herbertus deed afstand van dit 3/5 deel.

Dictus Arnoldus #ut supra# tres quintas partes ad ipsum spectantes in (dg: reli) medietate dicti domistadii scilicet illa medietate que sita est contigue juxta dictam plateam, scilicet dividendo dictam medietatem in (dg: tres) quinque partes equales tres quintas partes de illis que tres partes site sunt in #posteriori# fine dicte (dg: domistadii) medietatis domistadii predicti inter predictam hereditatem dicte Aleijdis #ex uno# et inter reliquas duas partes dictarum quinque partium ex alio simul cum edificiis in eisdem tribus partibus consistentibus ut 'hereditarie vendidit Johanni filio quondam Johannis Zeijnsen soen promittens supper omnia warandiam et obligationem deponere excepta quarta parte hereditarii census duorum et dimidii grossorum pagamenti et quarta parte hereditarii census XX solidorum pagamenti et quarta parte hereditarie (dg: -ii census) paccionis unius et dimidii lopinorum ordeï et quarta parte quarte partis unius pulli censualis exinde solvendis. Quo

facto dictus Herbertus super dictis tribus partibus et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 050r 06 wo 28-01-1405.

Voornoemde Arnoldus deed tbv voornoemde Herbertus afstand van het 2/5 deel, gelegen tussen de gemene weg enerzijds en de 3 resterende vijfde delen anderzijds, en van de gebouwen op dit 2/5 deel.

-.

Dictus Arnoldus ut supra super duabus quinque partibus dictarum quinque partium scilicet super illis (dg: quinque) duabus partibus que site sunt inter communem plateam ex uno et inter (dg: hereditatem dicte) tres partes dictarum quinque partium ex alio #et super edificiis in eisdem duabus partibus consistentibus# et super jure ad opus dicti (dg: empt) Herb[er]ti hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1184 f 050r 07 do 22-01-1405.

Willelmus Vos zvw Henricus Vos van Beilver en Henricus Bac zvw Godescalcus Roesmont beloofden aan Andreas van Drodus etc 42 oude Franse schilden met Pasen aanstaande (zo 19-04-1405) te betalen, op straffe van 3.

Willelmus Vos filius quondam Henrici Vos de Beilver et Henricus Bac filius quondam Godescalci Roesmont promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodus etc XLII aude scilde Francie ad pascha proxime futurum persolvendos sub pena III. Testes Wolph et Neijnsel datum in crastino Agnetis.

BP 1184 f 050r 08 di 04-11-1404.

Thomas van de Kelder zvw Arnoldus Stamellart van de Kelder verkocht aan Johannes van Bladel een n-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen, gnd het Goet te Bussel, van wijlen voornoemde Arnoldus Stamellart, nu aan voornoemde verkoper behorend, in Asten, reeds belast met (1) de grondcijs, (2) een b-erfpacht van 1½ mud rogge aan Margareta wv Jacobus van Campen, (3) een b-erfpacht van 2 mud rogge aan Laurencius van Oijen en zijn vrouw Yda, (4) een b-erfpacht van 1 mud rogge aan Godefridus van Os snijder szv voornoemde verkoper, (5) een b-erfpacht van 4 mud rogge aan Arnoldus Vogheleer.

Thomas de Penu filius quondam Arnoldi Stamellart de Penu hereditarie vendidit Johanni de Bladel hereditariam paccionem sex modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex bonis dictis tGoet te Bussel dicti quondam Arnoldi Stamellart nunc ad dictum venditorem spectantibus sitis in parrochia de Asten atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi (dg: et l) ipsi domino fundi et hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis Margarete relicte quondam Jacobi de Campen (dg: exinde prius solvendis ut dicebat et sufficientem facere) et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis Laurencio de Oijen #(dg: ?ex)# et Yde sue uxori et hereditaria paccione unius modii siliginis Godefrido de Os sartori genero dicti (dg: quo) venditoris (dg: exin) et hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis Arnoldo Vogheleer ?exinde prius solvendis ut dicebat et promisit sub obligatione premissa sufficientem facere. Testes Goeswinus et (dg: Gerardus datum) Tijt datum in crastino Huberti.

1184 f.050v.

quinta post Sijmonis et Jude: donderdag 30-10-1404.

in festo Huberti: maandag 03-11-1404.

BP 1184 f 050v 01 do 30-10-1404.

Theodericus Marcellijs soen van Gorichem en Zibertus van Hoeculem beloofden aan Stephanus Merlengus, tbv etc, 8 Engelss nobel met Pasen aanstaande (zo 19-04-1405) te betalen op straffe van ½.

Theodericus Marcellijs soen de Gorichem et Zibertus de Hoeculem promiserunt indivisi super omnia Stephano Merlengo ad opus etc octo Engels nobel ad pascha proxime futurum persolvendos sub pena dimidii. Testes Berwout et (dg: Bw) Coptiten datum quinta post Sijmonis et Jude.

BP 1184 f 050v 02 do 30-10-1404.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Solvit I boddrager.

Primus promisit alium indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 050v 03 ma 03-11-1404.

Arnoldus van Zidewijnden zvw Johannes van Zidewijnden verkocht aan mr Johannes van Best een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius-Belijder in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 7½ roeden land gnd gherden, in Waalwijk, tussen kw Gerardus gnd van den Hoevel enerzijds en kw Johannes van den Eldwijn anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd Scut tot aan de Oude Maas, (2) 4 roeden land, gnd gherden, in Waalwijk, tussen voornoemde kw Gerardus van den Hoevel enerzijds en voornoemde kw Johannes van den Eldwijn anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de plaats gnd Scutten toe, en uit de gebouwen erop, (3) 4 roeden land, gnd gherden, in Waalwijk, tussen een steeg gnd die Haghen Stege enerzijds en Johannes zvw Ghibo Vinc anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd Nederste Zanddonc tot aan de plaats gnd Meerdijc, welke pacht voornoemde Johannes van Zidewijnden gekocht had van Walterus gnd Waghebaert van Waelwijn, welke pacht aan hem gekomen was na erfdeling.

Arnoldus de Zidewijnden filius quondam Johannis de Zidewijnden annuam et hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: purificationis) Remigii confessoris et in Busco tradendam et deliberandam ex septem et dimidio virgatis terre dictis communiter gherden sitis in parrochia de Waelwijn inter hereditatem liberorum quondam Gerardi dicti van den Hoevel ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis van den Eldwijn ex alio tendentibus a loco dicto Scut usque ad antiquam Mosam item ex quatuor vitgatis terre dictis communiter gherden sitis in dicta parrochia inter hereditatem dictorum liberorum quondam Gerardi van den Hoevel ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum quondam Johannis van den Eldwijn ex alio tendentibus a communi platea usque ad locum dictum Scutten toe atque ex edificiis in jamdictis quatuor virgatis terre consistentibus insuper ex quatuor virgatis terre dictis communiter gherden sitis in dicta parrochia inter stegam dictam die Haghen Stege ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Ghibonis Vinc ex alio tendentibus a loco dicto Nederste Zanddonc usque ad locum dictum Meerdijc et quam paccionem dictus Johannes de Zidewijnden erga Walterum dictum Waghebaert de Waelwijn emendo acquisierat prout in litteris et quam! (dg: nunc ad se spectare dicebat) #{staat onder in dit contract:} (dg: testes) sibi mediante divisione hereditaria inter ipsum et suos coheredes in partem cesserunt! prout in litteris dicebat contineri# hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# magistro Johanni de Best #supportavit# cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem #et impetitionem# ex parte sui et dicti quondam Johannis sui patris et quorumcumque heredum eiusdem quondam Johannis sui patris deponere promisit insuper dictus Arnoldus super habita et habenda

premissa sufficientem facere. Testes Sp[ina] et Wolphart datum in festo Huberti.

BP 1184 f 050v 04 ma 03-11-1404.

Voornoemde Arnoldus van Zidewijnden zvw Johannes van Zidewijnden verkocht aan voornoemde mr Johannes van Best (1) een b-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van wijlen Hermannus van Venle zvw {hier staan:} gnd Hanmeroes, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes gnd van der Zidewijnden szvw Arnoldus van der Poerten enerzijds en erfgoed van Willelmus gnd Broeder anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de de stroom aldaar gnd die Dieze, welke cijns voornoemde Johannes van Zidewijnden gekocht had van voornoemde Hermannus van Venle, (2) een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Michael-Aartsengel te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin, waarin wijlen Hermannus van Venle zvw voornoemde Hanmeraij woonde, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen huis en erf van voornoemde Johannes van Zidewijnden enerzijds en erfgoed van voornoemde Willelmus Broeder anderzijds, welke cijns aan voornoemde Johannes van Zidewijnden was verkocht door voornoemde Hermannus van Venle, welke twee cijnzen aan voornoemde Arnoldus gekomen waren na erfdeling.

Dictus Arnoldus hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie #mediatim# nativitatis (dg: Domini) beati Johannis baptiste et mediatim nativitatis Domini de domo et area quondam Hermanni de Venle filii quondam {hier staan:} dicti Hanmeroes sitam' in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Johannis dicti van der Zidewijnden generi quondam Arnoldi van der Poerten ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti Broeder ex alio tendente ibidem a communi platea retrorsum ad aquam ibidem currentem dictam vulgariter die Dijese et quem censum dictus Johannes de Zidewijnden erga dictum Hermannum de Venle emendo acquisierat prout in litteris atque hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie Michaelis Archangeli de domo area et orto (dg: quondam) #in qua quondam# Hermannus de Venle filius quondam dicti Hanmeraij (dg: in qua) morari consuevit sitis in Busco in vico Orthensi inter domum et aream dicti Johannis de Zidewijnden ex uno et inter hereditatem dicti Willelmi Broeder ex alio venditam' dicto Johanni de Zidewijnden a dicto Hermanno de Venle prout in litteris et quos' census quatuor librarum et XL solidorum dicte monete dicto Arnoldo mediante divisione hereditaria inter ipsum et suos coheredes in partem cesserunt prout in litteris dicebat contineri hereditarie (dg: supportavit) vendidit dicto magistro Johanni de (dg: Ho) Best #supportavit# cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem #et impetitionem# ex parte sui et dicti quondam Johannis sui patris et quorumcumque heredum eiusdem quondam Johannis sui patris deponere. Testes datum supra.